1 Dep. Ro.II. 50

absque aliqua datione et exactione extrahere a portu Mess(ane) | inter pelliceas^g toninam, taminias, caseos, scutellas^h et pannos laneos et lineos pro indumentis fratrum, ferrum, acerum et lignamina | aliaque necessaria mittenda ultra mare, de quibus duana nostra singulis ann(is) computabat portulanis Mess(inensibus) pro iure portus ce[ntum]ⁱ | et viginti tarenos ad pondus Mess(anense)^j. Ipsi etiam portulani sub eodem iuramento testificati sunt et dixerunt, quod , cum propria navis ipsius ecclesie veni|ebat Messanam onerata victualibus, lignaminibus, vino et baconibus vel aliis rebus, libere illum exonerabant et onerabant | et vendebant et emebant nullo loerio vel anchoratico pro eis dato portulanis Mess(anensibus), res quoque suas de Pat(er)none^k libere defere|bant et vendebant. Nos autem, audito testimonio predictorum portulanorum Mess(anesium), [quod su]per hoc protuler(unt) et recepto iuramento, quod exinde | prestiter(unt), ad preces et supplicationes eorundem fratrum presens scriptum nostrum sigillo nostro roboratum predictae ecclesie Iosaphat ad muni|mentum inde fieri fecimus et statuimus, ut prefata ecclesia de cetero universa, que in regno nostro iuste possidet, libere et absque exactione aliqua | perpetuo iure possideat et ut nulla ecclesiastica vel secularis persona vel aliquis baiulorum nostorum presumat possessiones eorum | perturbare vel diminuere nec aliquam angariam hominibus eorum inferre neque de rebus usui eorum necessariis, quas vendunt aut emunt, | vel de bestiis eorum aliquam diricturam exigere vel extorquere et de cetero singulis ann(is), quando habuerint et voluerint, res ipsas extra|here, que superius numerate sunt, t(a)m(en)^l de eisdem rebus extrahant a portu Mess(ane) libere et absque aliqua datione, ut inde computari debeat^m portulanis Mess(anensibus) centum et viginti tarenos ad pondus Mess(anense)ⁿ et ut propria navis ecclesie [M]essanam [sicut predictum]^o est onerata veni|ens vel exiens eam habeat libertatem in portu Mess(ane), quam ibi hactenus habuisse per predictos testes probatum est et [superius continetur].|
Data Mess(ane) secundo die m(ensis) April(is) tercię^p indicc(ionis)^q.

a *fehlt Hei.*

b *perdiderunt Hei;*

c *proposuerunt Hei.*

d *bene Hei.*

e *viderunt Hei.*

f *audierunt Hei.*

g *pellicias Hei.*

h *scutellas Hei.*

i *von Hand des 17. Jahrhunderts ist *ntum* nachgetragen worden.*

j *Messanensis Hei.*

k *Partenone Hei.*

l *tantum Hei*

m *debeant Hei.*

n *Messanensis Hei*

o *Buchstabenreste in A*